

LIST OKOLICZNOŚCIOWY

Zarządu Stowarzyszenia Wychowanków Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z okazji wystawy i sesji naukowej poświęconej - pierwszemu Rektorowi SGGW pt.:

„Ocalić od zapomnienia Prof. Józef Mikułowski-Pomorski - nasz Rodak”.

Profesor Józef Mikułowski-Pomorski, jako profesor, rektor uczelni, minister rolnictwa, organizator i krzewiciel oświaty rolniczej, swoim życiem i ofiarną pracą w Leszczkowie, Dublanach, Warszawie wołał na całą Polskę: miłujmy ziemię ojczystą, otoczmy troską nasze rolnictwo, podnośmy jego poziom kształcąc mieszkańców wsi, zwłaszcza młodzież, dbajmy o kulturę ludową, angażujmy warstwę chłopską w życie społeczno-polityczne. Niech rolnik czuje, że jest gospodarzem w swoim kraju. Rozumiał potrzeby rolnictwa, znał duszę chłopa, dodawał wiary i otuchy, spieszył z pomocą. Jego przykład uczy, że w każdych okolicznościach można dobrze służyć Ojczyźnie. Jego mądrość i służbę należy traktować jako drogowskaz.

Profesor Józef Mikułowski-Pomorski zostawił uczelni, rządowi, samorządom i mieszkańcom wsi przesłanie: miłość i troska: gorąca miłość do ziemi ojczystej i przeogromna troska o polskie rolnictwo.

18 października 1998 roku w 130 rocznicę urodzin, oddano hołd Profesorowi Józefowi Mikułowskiemu-Pomorskiemu przez postawienie obelisku w Malicach Kościelnych - miejscu Jego urodzenia. Projekt ten - 25 lat temu zrealizowało Stowarzyszenie Wychowanków SGGW, z inicjatywy wiceprezesa Stowarzyszenia Felicjana Gołębiewskiego, przy wsparciu ówczesnego Rektora SGGW - prof. dr hab. Włodzimierza Klucińskiego. Podczas tej uroczystości został podpisany akt przekazania obelisku i jego najbliższego otoczenia w wieczystą opiekę gronu nauczycielskiemu i uczniom Szkoły Podstawowej w Malicach Kościelnych. Obecnie opiekę tę świadczy dyrekcja, grono nauczycielskie i uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipniku.

W 2002 roku, cztery lata po uroczystym odsłonięciu obelisku, szkole w Lipniku nadano imię profesora Józefa Mikułowskiego-Pomorskiego. Dzień Patrona jest świętem szkoły, a przyjęcie obowiązku opieki nad obeliskiem ma duże znaczenie wychowawcze dla młodzieży.

Zarząd Stowarzyszenia Wychowanków Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie wyraża serdeczne podziękowanie Władzom Gminy Lipnik, Dyrekcji Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Lipniku, Radzie Pedagogicznej, Radzie Rodziców, Młodzieży Szkolnej i Społeczności Gminy Lipnik za przyjęcie inicjatywy nadania imienia profesora Józefa Mikułowskiego-Pomorskiego, Wielkiego syna Ziemi Opatowskiej, oraz za otoczenie opieką i czcią pomnika pierwszego Rektora SGGW w Malicach Kościelnych.

Zarząd Stowarzyszenia Wychowanków SGGW wyraża uznanie i wdzięczność oraz gratuluje społeczności Gminy Lipnik umiłowania tradycji, pielęgnowania pamięci o zasłużonych synach Ziemi Sandomierskiej, w tym profesora Józefa Mikułowskiego-Pomorskiego.

Zarząd Stowarzyszenia Wychowanków SGGW z uznaniem wspomina dziś mgr inż. Felicjana Gołębiewskiego z Pęczowa, koło Klimontowa, absolwenta Wydziału Ogrodniczego, wieloletniego vice prezesa Stowarzyszenia Wychowanków SGGW, pomysłodawcy i współinicjatora budowy pomnika w Malicach Kościelnych. Słowa kolegi Felicjana Gołębiewskiego -

„Nie wszystko przemija bezpowrotnie. Od nas zależy, czy to co przeminęło, może żyć nadal w naszej pamięci. Świadomość więzi rodzinnej z przodkami pozwala łatwiej pogodzić się z upływającym czasem”.

Jakże nam wszystkim, a zwłaszcza młodzieży wiejskiej, studentom i wykładowcom są potrzebni ludzie tej miary, co prof. J. Mikułowski-Pomorski!

Stowarzyszenie Wychowanków SGGW w Warszawie, dziękując za wyrazy sympatii do Stowarzyszenia ze strony społeczności Lipnika i Malic Kościelnych życzy wszystkim dużo satysfakcji z pracy zawodowej i działalności społecznej dla tutejszego środowiska.

Prezes Stowarzyszenia Wychowanków SGGW

Grażyna Skalmierska

Warszawa, 15 września 2023 r.